

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBARÁ/PR
REFORMA DOS PISOS DO CMEI CLÁUDIA HELENA NEGRÃO BATISTA

ENDEREÇO: RUA EVILEZIO PIROZI, SN
MUNICÍPIO: CAMBARÁ/PR

TABELAS DE REFERÊNCIA: SINAPI/PR (SETEMBRO/2025)

LEVANTAMENTO Nº:
RESPONSÁVEL TÉCNICO: ANDRESSA GARBELLOTTI CREA-PR:96.115/D

ITEM	FONTE	CÓDIGO DO SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					12.663,57
1.1	SINAPI	97634	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERAMICO DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETES, SEM REAPROVEITAMENTO. (PISO CERAMICO)	M2	1.110,85	9,49	10.541,97	
1.2	SINAPI	100982	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF. 07/2020	M³	60,00	9,46	567,60	
1.3	SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM).	M³XKM	600,00	2,59	1.554,00	
2			PAVIMENTAÇÃO					182.242,08
			PISO INTERNO E PÁTIO					
2.1	SINAPI	87620	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 2CM	M²	1.016,76	35,68	36.278,00	
2.2	SINAPI	87263	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M².	M²	1.016,76	117,20	119.164,27	
2.3	SINAPI	CS.601	RODAPÉ PORCELANATO DE 7CM DE ALTURA ACETINADO ASSENTADO SOBRE CIMENTO COLA, INCLUSO REJUNTE EPOXI - REF.: PROJETO CRAS / CREAS - COMP.1007	M	792,82	16,13	12.788,19	
2.4	SINAPI	CS.602	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA, FIXADO COM ADESIVO ACRÍLICO.	M	139,25	68,98	9.605,47	
2.5	SINAPI	98689	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM.	M	33,00	133,52	4.406,16	
3			SERVIÇOS COMPLEMENTARES					12.570,73
3.1	SINAPI	102491	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR.	M²	484,50	24,65	11.942,93	
3.2	SINAPI	96113	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS.	M²	10,80	58,13	627,80	
			TOTAL					207.476,38
			TOTAL COM BDI 23,54%					256.316,31